
РЕПУБЛИКА СРБИЈА '

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕТ1Е
Број: 6–3/2018-381–11
Дана: 20. децембар 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Предлог решења о давању сагласности на Програмрада Установе за израду
таписерија "Атеље 61 ", Петроварадин за 2019. годину, са Рефератом и Закључком
Градског већа Града Новог Сада број: 6–3/2018-381–11 од 20. децембра 2018.
године, с молбом да се Предлог решења о давању сагласности на Програм рада
Установе за израду таписерија "Атеље 61", Петроварадин за 2019. годину, уврсти
у дневни ред седнице Скупштине Града Новог Сада и да Скупштина донесе
Решење у предложеном тексту.



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Градско веће Града Новог Сада,
поводом разматрања Нацрта решења о давању сагласности на Програм рада Установе за
израду таписерија "Атеље 61 ", Петроварадин за 2019. годину, на 206. седници одржаној
20. децембра 2018. године, доноси

11.

111.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНАВОЈВОДИН /м°““гфиде

ЗАКЊУЧАК

Утврђује се Предлог решења о давању сагласности на Програм рада
Установе за израду таписерија "Атеље 61 ", Петроварадин за 2019. годину,
који је Управни одбор Установе за израду таписерија "Атеље 61",
Петроварадин донео на 11. седници одржаној 20. децембра 2018. године.

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, доставља
се председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог решења о давању
сагласности на Програм рада Установе за израду таписерија "Атеље 61",
Петроварадин за 2019. годину, и предлаже Скупштини Града Новог Сада
да донесе ово решење у предложеном тексту.

За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и
њених радних тела одређује се Далибор Рожић, члан Градског већа Града
Новог Сада, а за повереника Весна Срданов, в.д. начелника Градске управе
за културу.

АДОНАЧЕЛНИК

ГРАД нови САД ,:1,„ нов„ЊТМШЕ Вучевић
ГРАДСКОВЕћЕ ГРАДА НОВОГ САДАЛ}
Број. 6–3/2018-381- 11
Дана:20. децембра 2018. године
нови САД

43“:„А! ,„дскодд44 •

[,& •Аовис .. 135“

%}? ·

и **
5“,— *

С



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХЛ–01 2–01/201 8– 685
20. децембар 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКОВЕ'ћЕ
ГРАДА НОВОГСАДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт решења о давању сагласности на Програм рада
Установе за израду таписерија „Атеље 61“, Петроварадин за 2019. годину

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт решења о давању
сагласности на Програм рада Установе за израду таписерија „Атеље 61“, Петроварадин
за 2019. годину.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт решења.

и к 3. ° Р бИја &.
“ратна Вејд ·

'
“(;–„о В и _0409'6'3 .



ПРЕДЛОГ

На основу члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада – пречишћен
текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08) и члана 20. став 1. алинеја
трећа Одлуке о установама културе чији је оснивач Град Нови Сад („Службени
лист Града Новог Сада“, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 44/16 и 55/17),
Скупштина Града Новог Сада на_ седници одржаној 2018. године,
доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИНА ПРОГРАМРАДА УСТАНОВЕ ЗА

ИЗРАДУ ТАПИСЕРИЈА "АТЕљЕ 61", ПЕТРОВАРАДИН
ЗА 2019. ГОДИНУ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм рада Установе за израду таписерија
"Атеље 61", Петроварадин за 2019. годину, који је Управни одбор Установе за
израду таписерија "Атеље 61", Петроварадин донео на 11. седници одржаној
20. децембра 2018. године.

2. Ово решење објавити у "Службеномлисту Града Новог Сада".

РЕПУБЛИКАСРБИЈА ПРЕДСЕДНИК
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИСАД Здравко Јелушић
СКУПШТИНАГРАДА НОВОГ САДА
Број:
Дана:
НОВИ САД



РЕФЕРАТ
Правни основ за доношење Решења о давању сагласности на Програм рада Установе за

израду таписерија "Атеље 61", Петроварадин за 2019. годину, садржан је у члану 24. тачка 12.
Статута Града Новог Сада – пречишћен текст ("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08–
пречишћен текст) и члану 20. став 1. алинеја трећа Одлуке о установама културе чији је оснивач
Град Нови Сад ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/ 13, 30/15,
44/16 и 55/ 17), којима је уређено да, ради обезбеђивања заштите општег интереса у установама
културе чији је оснивач Град Нови Сад, Скупштина Града Новог Сада даје сагласност на годишњи
програм рада ових установа.

Установа за израду таписерија "Атеље 61 ", Петроварадин, установа културе чији је
оснивач Град Нови Сад, доставила је Градској управи за културу:

- Програм рада Установе за израду таписерија"Атеље 61", Петроварадин за 2019. годину, и
- Одлуку УправногодбораУстанове са 11. седнице одржане20. децембра 2018. године.

Програм рада Установе за израду таписерија "Атеље 61", Петроварадин за 2019. годину
обухвата следеће активности:

]. РЕДОВНАДЕЛАТНОСТ– ИЗРАД4 ТАПИСЕРИЈАПОШТОНИМА УМЕТНИКА
Циљ Програма је обогаћивање Збирке таписерија, очување и популарисањетаписеријског

медија, сарадња са уметницима са могућностима истраживања нових приступа и техника
извођења, пласман таписерија на уметничком тржишту у земљи и иностранству.Установа планира
извођење таписерија по изабраним скицама, пројектима и картонима уметника, уз сарадњу са
уметницима: таписерије награђених аутора; таписерије са међународне колоније таписериста;
таписерије са међународног конкурса за идејно решење таписерије; таписерије заостале из
претходног периода.

Такође, у оквиру редовне делатностипланирана су средства за накнаду лицу за безбедност
и заштиту на раду, лицу за противпожарну заштиту и накнаду за ангажовање стручног лица –

правника.
Средства за реализацију овог програма планирана су у буџету Града Новог Сада у

износу од 2.534.600,00 динара.

2. ЗАШТИТА КУЛТУРНЕБАШТИНЕ – ЗБИРКА ТАПИСЕРИЈА „А ТЕЛБЕА 61“
Циљ Програма је заштита културнихдобара, прибављањенових уметничкихдела, очување

и даљи развој таписеријског медија, истраживачки рад базиран на уметничким делима и на
сакупљаној документацији.

Средстваза реализацију овог програма планирана су у буџету Града Новог Сада у износу
од 70.000,00 динара.

3. ИЗЛОЖБАЦРТЕЖ'АИ ТАПИСЕРИЈААШЛИЦЕ (ЈИРБЕ) КЕЦЈИАН“
Циљ Програма је унапређење сарадње између уметникаи установа културе Србије и Босне и

Херцеговине; богаћење културнихсадржајаНовог Сада; развој нове публике.
Средства за реализацију овог програма планирана су у буџету Града Новог Сада у износу

од 143.000,00 динара.

4. ИЗЛОЖБА “АТЕЊЕ 61" – АУТЕНТИЧНА ТАПИСЕРИЈА“ У “ЗАМКУКУЛТУРЕ
БЕЛИМАРКОВИБ ", ВРЊА ЧКА БАЊА

Циљ програма је представљање “Атељеа 61" и; уметничких дела која се чувају у Збирци
таписерија; шире популарисањетаписеријскеуметности кроз стварање и едукацију нове публике;

остваривање међуинституционалнесарадње...
Средства за реализацијуовог програма планирана су у буџету Града НовогСада у износу

од 413.635,00 динара.
*



5. ИЗЛОЖБА “ТРАГОМ НИТИ“ ИЗ ФОНДОВА “АТЕЊЕА 61), И МУЗЕЈА ГРАДА
НОВОГ САДА

Циљ програма је продубљивање међуинституционалне сарадње са установама културе у
Новом Саду; стварање и едукација нове публике проширивањем постојећих садржаја установе и
продубљивање корелације са постојећом публиком; интермедијални истраживачки рад;
популаризација таписерискогмедија...

Средства за реализацију овог програма планирана су у буџету Града Новог Сада у
износу од 153.000,00 динара.

6. ИЗЛОЖБАИЗ ЗБИРКЕ “АТЕЈБЕА 61", КУЛТУРНИЦЕНТАР“РШЕНКА„
Циљ програмаје успостављањемеђуинституционалне сарадње са установамау Новом Саду

и околини; децентрализација културних садржаја; развој и едукација нове публике; укључивање
најмлађе популације у процес стварања уметничког дела; шира популаризација таписериског
медија...

Средства за реализацију овог програма планирана су у буџету Града Новог Сада у
износу од 53.000,00 динара.

7. ИЗЛОЖБА “ФИГУРАЦИЈА У ТАПИСЕРИЈИ", КУЛТУРНИ ЦЕНТАР, БА ЧКА
ПАЛАНКА

Циљ програма је продубљивање међуинституционалне сарадње са установама културе;
децентрализација културних садржаја; развој и едукација нове публике; популаризација
таписериског медија...

Средства за реализацију овог програма планирана су у буџету Града Новог Сада у
износу од 81.000,00 динара.

8. ИЗЛОЖБА “ДОБРОДОШЛИ У АТЕЈБЕ 61", САЈАМ ТУРИЗМА, НОВОСАДСКИ
САЈАМ

Циљ програма је унапређње едукативних и анимационих програма; стварање и едукација
нове публике; промовисањеидентитета „Атељеа 61“ и медија таписерије кроз бољу видљивост и

доступност садржаја туристима; унапређење маркетиншких активности и комуникације са
туристичким организацијамау Србији и ван ње...

Средства за реализацију овог програма планирана су у буџету Града Новог Сада у износу
од 72.000,00 динара.

9. МЕБУНАРОДНИ СТУДЕНТСКИКОНКУРС ЗА ИДЕЈНОРЕШЕЊЕ ТАПИСЕРИЈЕ
Циљ програма је остваривање контаката и развој међународне сарадње са младим

уметницима; праћење нових тенденција у оквиру уметности класичне таписерије; допуњавање
Збирке таписерија “Атељеа 61"; проширивање сазнања о новим техникама и технологијама у
таписеријској уметности...

Средства за реализацију овог програма планирана су у буџету Града Новог Сада у
износу од 568.831,00 динара.

10. ШКОЛА ТКАЊА "АТЕљЕА 61"
Циљ Програма је очување и популарисање ткања као старог заната кроз едукацију

одраслих; упознавањаса етнолошком проблематиком кроз савремене облике ткања; оживљавање
текстилнихтрадицијаи њихово укључивањеу развој креативности.

Средства за реализацију овог програма планирана су у буџету Града Новог Сада у

износу од 35.000,00 динара.



11. ИЗДАВА ЧКАДЕЛАТНОСТ–МОНОГРАФИЈА “АТЕЊЕА 61"- 5. фаза
Циљ програма је публиковање резултата истраживачког рада; промовисање и

популаризација таписерисјког фонда „Атељеа 61“ и уметности таписерије уопште; остваривање
комуникације са стручномуметничкомјавношћу; едукацијадеце и одраслих...

Средстваза реализацију овог програма планиранасу у буџету Града Новог Сада у износу
од 236.500,00 динара.

Осим наведеног, Програмом рада Установе за израду таписерија "Атеље 61",
Петроварадин за 2019. годину, планирају се и средства у буџету Града Новог Сада за набавку
административне опреме: пође ·ћоок рачунара, лап топ рачунара, монитора велике резолуције и
канцеларијске столицеу укупном износу од 136.000,00 динара.

Средстава за плате 13 запослених планирана су у складу са Одлуком о максималном броју
запослених на неодређено време у систему Града Новог Сада за 2017. годину (“Службени лист
Града НовогСада“, бр. 47/17 и 54/ 18).

За сталне трошкове планирана су средства из буџета Града Новог Сада у износу од
2.059.036,00 динара.

За накнаде за рад председника и чланова Управног и Надзорног одбора планирана су
средстваиз буџета Града Новог Сада у износу од 350.000,00 динара.

У наведеном програму планирани су укупни приходи Установе за израду таписерија
"Атеље 61 ", Петроварадинза 2019. годину у износу од 20.329.033,00 динара, од чега је из буџета
Града Новог Сада планирано 19.797.621,00 динара, који ће се користити за покриће следећих
расхода:

Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) ____________________________________________________8.985.100,00
Социјални доприноси на терет послодавца_______________________________________________________1.54О.900,00
Накнаде у натури ___________________________________________________________________________________________________543. 144,00
Социјалнадавања запосленима_______________________________________________________________________________62.000,00
Накнаде трошкова за запослене____________________________________________________________________________278.146,00
Награде запосленима и остали посебни расходи __________________________________________________185.000,00
Стални трошкови________________________________________________________________________________________________2.059.036,00
Трошкови путовања_______________________________________________________________________________________________203.135,00
Услуге по уговору_______________________________________________________________________________________________3.053.200,00
Специјализованеуслуге_________________________________________________________________________________________737.831,00
Текуће поправкеи одржавање_______________________________________________________________________________400.000,00
Материјал _______________________________________________________________________________________________________________564.400,00
Остале дотације и трансфери ____________________________________________________________________________

1 .014.529,00
Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате ______________________________________________________35.100,00
Новчане казне и пенали по решењу судова _________________________________________________________________100,00
Машине и опрема__________________________________________________________________________________________________136.000,00

Укупни расходи у Програму рада Установеза израду таписерија "Атеље 6 1 ", Петроварадин
за 2019. годину су планирани у истом износу као приходи.

Имајући у виду наведено, предлажемода Скупштина Града Нов/от;
давању сагласности на Програм рада Установеза израду таписерИЈа " .

2019. годину, у предложеномтексту.

·. да донесе Решење о



:ЊЊВЕЊЕТа'тгд“
. УСТАНОВАЗА ИЗРАДУ ТАПИСЕРИЈА

Број: 176-1/18
Дана: 20.12.2018.
Управни одбор

Ф
|..
16

На основу члана 15. алинеја пета Одлуке о установама културе чији је
оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, бр.11/10, 39/10,
50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 44/16 и 55/17) и члана 26. Статута Установе за израду
таписерија „Атеље 61“, Петроварадин бр. 152/10 од 13.09.2010. године, Управни
одбор на 11. седници одржаној дана 20. децембра 2018. године, доноси

ОДЛУКУ

1. Усваја се Програм рада Установе за израду таписерија „Атеље 61“,
Петроварадин за 2019. годину, у тексту који је саставни део ове
одлуке.

2. Програм рада доставити Скупштини Града Новог Сада, ради
добијања сагласности.

ЕБЕЕРЕ'тагагђг ·

_

Установа за израду таписерија АТЕЊЕ 61 • Тврђава 9 • 21131 Петроварадин • Србија
++381 (0)21 64 31 519 • аге|је61©ттзжз • Еп?о©а'се|је61.ог3.гз • шшш.а'се1је61.ог3.г5

рачун: 840–714664—30 • ПИБ: 100398081



В.?ЕћЕ-ЕЕГ·?ЕС>
УСТАНОВАЗА ИЗРАДУ ТАПИСЕРИЈА

ПРОГРАМ РАДА
УСТАНОВЕ ЗА ИЗРАДУ ТАПИСЕРИЈА"АТЕљЕ 61", ПЕТРОВАРАДИН

ЗА 2019. годину

децембар 2018.

ЕБ?ЕБ'Е&Њ–.?.г·
Установа за израду таписерија АТЕљЕ 61· Тврђава 9• 21131 Петроварадин· Србија
++381(0)21 64 31 519 • аге|је61©тг5.г5 · |т°о©а1е|је61.огв.г5 • шшш.а!е|је61.ог3.гз

рачун: 840–714664–30 · ПИБ: 100398081



Програм рада Установе за израду таписерија "Атеље 61" Петроварадин за
2019. годину доноси се на основу чл. 15. Одлуке о установама културе чији је
оснивач Град Нови Сад (Службени лист Града Новог Сада бр. 11/10, 39/10,
50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 44/16 и 55/17) и чл. 26 Статута Установе за израду
таписерија "Атеље 61" Петроварадин.



| – ПОДАЦИ О УСТАНОВИ

Назив: Установа за израду таписерија “АТЕЊЕ 61", Петроварадин
Седиште: Петроварадин, Тврђава бр. 9
тел/факс: 021/64 31 519
аге|ј61©ттзжз
шшш.аће|је61.огв.г5

делатност:
1392 – Производња готових текстилних производа, осим одеће
9102 – Делатност музеја, галерија и збирки
8552 – Уметничкообразовање
5814 – Издавање часописа и периодичних издања
5811 – Издавање књига
4778 — Остала трговина на мало новим производима у специјализованим

продавницама



п – твкуви ИЗДАЦИ

Н — 1. ЗАРАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ

• Потребна средства: 10.526.000,00 динара
• Буџет Града Новог Сада (01)

Зараде за 13 (тринаест) запослених на неодређено време планирају се на основу Закона
о систему плата запослених у јавном сектору ,Уредбе о коефицијентима за обрачун и

исплату плата запослених у јавним службама у култури и Правилника о организацији и

систематизацији послова у Установи за израду таписерија "Атеље 61", као и Закључком
Владе Републике Србије којим је утврђена основица за обрачун и исплату зарада
запослених у култури.

!! – 2. НАКНАДЕ УНАТУРИ

• Потребна средства: средства: 821.290,00 динара
• Буџет Града Новог Сада (01)

У „Атељеу 61“ запослено је 13 (тринаест) радника од којих 10 радника прима маркице за
превоз на посао и са посла, које им се рефундирају у висини реалне цене маркице, а 3

радника примају износ предвиђен за превоз у готовини.
Средства ће бити утрошена и за новогодишње пакетиће за четворо деце запослених,
старости до 15 година.

// – З. СОЦИЈАЛНАДАВАЊА,НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ

• Потребна средства: 247.000,00 динара
• Буџет Града Новог Сада (01)

Средства су планирана за јубиларне награде за једног запослених и то: за 20 година један
запослени , породиљско боловање, боловање преко 30 дана и помоћ у случају смрти.

// –4. СТАЛНИ ТРОШКОВИ

• Потребна средства: 2.059.036,00 динара
• Буџет Града Новог Сада (01)



Стални трошкови за 2019. годину планирани су на основу реалних трошкова за 2018.

годину увећаних за планирану инфлацију и познатих трошкова због проширења
пословних просторија.

Средства за сталне трошкове Установе обезбеђена су у буџету Града Новог Сада за 2019.

годину у укупном износу од 2.059.036,00 динара.

Наведена средства планирана су за трошкове платног промета и банкарских услуга,
енергетске услуге, комуналне услуге, услуге комуникација, трошкове осигурања,
трошкове закупа имовине и опреме и остале сталне трошкове, и користиће се у складу са
Споразумом о коришћењу пословног простора који је закључен са Градском управом за

имовину и имовинско — правне послове.

// –5. ТЕКУБЕПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ

ЗГР Е И ОБЈЕКТИ

• Потребна средства: 80.ООО,00 динара
• Буџет Града Новог Сада (01)

Средства су намењена за текуће поправке на прозорима, вратима и осталим хаваријама
које се не могу прецизно предвидети као и материјали за текуће поправке и

одржавање зграда и објеката.

1.0чекујемо да у току 2019. године почне процес реновирања ентеријера галерије
таписерија “Бошко Петровић" у саставу “Атељеа 61", која се налази испод
платоа бастиона Св. Леополда.

ОПРЕМА

• Потребна средства: З20.000,00 динара
• Буџет Града Новог Сада (01)

Средства су намењена за поправку и редовно одржавање целокупне опреме: ватрогасног
и противпожарног система, противпровалног система, рачунарске и електронске
опреме...



||| — ПРОГРАМИ

///-1. РЕДОВНА ДЕЛАТНОСТ– ИЗРАДА ТАПИСЕРИЈАПО КАРТОНИМА УМЕТНИКА

Укупна средства у износу од 2.534.600,00 динара састоје се од:

ИЗРАДА ТАПИСЕРИЈА ПО КАРТОНИМАУМЕТНИКА

• Потребна средства: 2.061.4ОО,00 динара
• Буџет Града Новог Сада (01)
• Циљ програма: богаћење Збирке таписерија; очување и популарисање таписеријског

медија; сарадња са уметницима са могућностима истраживања нових приступа и

техника извођења; пласман таписерија на уметничком тржишту у земљи и ван ње;
• Време реализације програма: јануар - децембар 2019. године.
• Опис програма: "Атеље 61" планира извођење таписерија по изабраним скицама,

пројектима и картонима уметника, уз сарадњу са уметницима: таписерије награђених
аутора; таписерије са међународне колоније таписериста; таписерије са међународног
конкурса за идејно решење таписерије;

1. За радове на проширењунаших пословних шосторш'а планирана су средства у

износу од 200.000,00 динара, исказана у редовној делатности на конту стручне
услуге, за израду пројектне документације.

НАКНАДА ЛИЦУ ЗА БЕЗБЕДНОСТИ ЗАШТИТУ НА РАДУ

• Потребна средства: 115.200,00 динара
• Буџет Града Новог Сада (01)

На основу Закона о безбедности и здрављу на раду, ангажовано је лице са лиценцом
задужено за спровођење закона и других прописа из области безбедности и здравља на
РадУ·

НАКНАДА ЗА АНГАЖОВАЊЕ СТРУЧНОГ ЛИЦА – ПРАВНИКА

• Потребна средства: 286.000,00 динара
• Буџет Града Новог Сада (01)

Правилником о организацији и систематизацији радних места у "Атељеу 61" није
предвиђено радно место правника, па је неопходно ангажовати стручно лице овог
профила.



НАКНАДА ЗА АНГАЖОВАЊЕ ЛИЦА ЗА ЗАШТИТУ ОД ПОЖАРА

• Потребна средства: 72.000,00 динара
• Буџет Града Новог Сада (01)

На основу Закона о заштити од пожара (Сл. Галсник РС, бр. 111/09) у складу са чл. 53. и

чл. 56 закона, ангажовано је лице са лиценцом за наведене послове, а које ће
спроводити и проверу знања и обуке запослених из области заштите од пожара у

установи.

Средства за редовну делатност обухватају и финансирање услуга рачуновође,
услуга за израду софтвера и одржавање рачунара, осталих стручних услуга,
котизације за семинаре, програме стручног усавршавања запослених,
репрезентације, услуга културе, набавке канцеларијског материјала, материјала за
културу,материјала за посебне намене, материјала за хигијену итд.

///-2. ЗАШТИТА КУЛТУРНЕ БАШТИНЕ–ЗБИРКА ТАПИСЕРИЈА„АТЕЛзЕА 61 “

• Потребна средства: 70.000,00 динара
• Буџет Града Новог Сада (01)
• Циљ програма: заштита културних добара; прибављање нових уметничких дела;

очување и даљи развој таписеријског медија; истраживачки рад базиран на
уметничкимделима и на сакупљанојдокументацији;

• Време реализације програма: март 2019. године.
• Опис програма: заштита културне баштине, одн. брига о експонатима из Збирке
таписерија „Атељеа 61“ подразумева следеће активности:

ЗБИРКА – прибављање, чување, складиштење, презервација и конзервација
таписерија, скица, макета, пројеката и картона за таписерију, као и узорака материјала
од којих су оне начињене.

ДОКУМЕНТАЦИЈА –— Правилником о условима и начину пријема, чувања и коришћења
уметничких дела у збирци таписерија Установе за израду таписерија „Атеље 61“,
прописан је начин вођења документације о експонатима у збирци, на основу које се
планира и развија истраживачки рад.

ПРОМОВИСАЊЕ И ПОПУЛАРИЗАЦИЈА – подразумева излагање, публиковање и

презентовање установе и музејског материјала на изложбама, као и у електронској
форми, што подразумева континуирано ажурирање платформе са свим релевантним
садржајима и активно присуство „Атељеа 61“ на друштвеним мрежама.

БИБЛИОТЕКА · попуњавање библиотечког фонда кључним публикацијама и стручним
часописима из области ткања, уметности таписерије и уметности текстила уопште.



!!!-3. ИЗЛОЖБА ЦРТЕЖА И ТАПИСЕРИЈАМИЛИЦЕ(МРБЕ) КЕЦМАН

Потребна средства: 143.000,00 динара
Буџет Града Новог Сада (01)
Циљ програма: унапређење сарадње између уметника и установа културе Србије и

БИХ; богаћење културних садржаја Новог Сада; развој нове публике
Време реализације програма: фебруар/март 2019. године
Опис програма: опус таписерија Милице Кецман из збирке “Атељеа 61" је
репрезентативан због иновативног приступа класичној тканој таписерији, па тако и у

смислу изучавања развоја овог медија у нас. Изложба цртежа и пројеката за
таписерију ове ауторке, отворена у јуну 2018. године у ЈУ Центру за културу и

образовање Босански Петровац, сведочи о њеним даљим истраживањима на овом
пољу. Изложба ће бити пренесена у Нови Сад, а употпуњена таписеријама и цртежима
које се чувају у фонду “Атељеа 61". Ова поставка, којом ће „Атеље 61“ обележити 58

година од оснивања, биће отворена у Свечаној сали Музеја Војводине.

!!!-4. ИЗЛОЖБА “АТЕљЕ 61" - АУТЕНТИЧНА ТАПИСЕРИЈА" У “ЗАМКУ КУЛТУРЕ

БЕЛИМАРКОВИБ",ВРЊА ЧКА БАЊА

Потребна средства: 413.635,00 динара
Буџет Града Новог Сада (01)
Циљ програма: представљање “Атељеа 61" и уметничких дела која се чувају у Збирци
таписерија; шире популарисање таписеријске уметности кроз стварање и едукацију
нове публике; остваривање међуинституционалне сарадње...
Време реализације програма: мај/јун 2019. године
Опис програма: изложба: “Атеље 61" - аутентична таписерија", која ће бити
постављена у галеријском простору Замка културе "Белимарковић" у Врњачкој Бањи,
обухватиће дела из Збирке која проблемски објашњавају аутентичну таписерију у

оквирима историје савремене уметности друге половине 20. века. Пратећи део
изложбе је презентација специфичности таписеријског ткања кроз директан рад у
материјалу, на рамовима за ткање.
Концепт изложбе, одн. избор аутора и таписерија дефинисаће се до краја 2018.

године, зависно од квалитета услова илагачког простора.

///-5. ИЗЛОЖБА “ТРАГОМ НИТИ"ИЗ ФОНДОВА “АТЕљЕА 61 " И МУЗЕЈА ГРАДА НОВОГ САДА

Потребна средства: 153.000,00 динара
Буџет Града Новог Сада (01)
Циљ програма: продубљивање међуинституционалне сарадње са установама културе
у Новом Саду; стварање и едукација нове публике проширивањем постојећих



садржаја установе и продубљивање корелације са постојећом публиком;
интермедијални истраживачки рад; популаризација таписериског медија...

• Време реализације програма: термин одржавања изложбе биће презициран у

зависностиод програмске шеме музеја.
• Опис програма: поставкуће чинити дела које у свом фонду чувају “Атеље 61" и Музеј

Града Новог Сада, а обухватиће таписерије и дела других визуелнихуметности (слике,

цртеже, скулптуре, керамику...) аутора који су заступљени у збиркама обе установе.
Паралеле које се могу повући између дела различитих ликовних медија, драгоцене су
и као сведочанство развоја савремене уметности друге половине 20. века. Као пратећи
програм планира се вођење кроз изложбу и презентације обе институције.
Изложба ће бити отворена у Збирци стране уметности, депандансу Музеја Града Новог
Сада.

!!!-б. ИЗЛОЖБА ИЗ ЗБИРКЕ “АТЕЛЈЕА 61“, КУЛТУРНИ ЦЕНТАР “РУМЕНКА"

• Потребна средства: 53.000,ОО динара
• Буџет Града Новог Сада (01)
• Циљ програма: успостављање међуинституционалне сарадње са установама у Новом

Саду и околини; децентрализација културних садржаја; развој и едукација нове
публике; укључивање најмлађе популације у процес стварања уметничког дела; шира
популаризација таписериског медија...

• Време реализације програма: септембар/октобар 2019. године
• Опис програма: изложба таписерија из збирке „Атељеа 61“, чија концепција зависи од

квалитета које пружа изложбени простор Културног центра, између осталог је и повод
за креативне радионице које ће бити пратећи део изложбе. У стварање радова ткањем
одн. преплитањем нити биће укључена предшколска и основношколска деца, која ће
се кроз кратка предавањаупознати са историјатомтаписеријске уметности.

///-7. ИЗЛОЖБА “ФИГУРАЦИЈА У ТАПИСЕРИЈИ", КУЛТУРНИ ЦЕНТАР, БАЧКА ПАЛАНКА

• Потребна средства: 81.000,ОО динара
• Буџет Града Новог Сада (01)
• Циљ програма: продубљивање међуинституционалне сарадње са установама културе;

децентрализација културних садржаја; развој и едукација нове публике;
популаризација таписериског медија...

• Време реализације програма: термин одржавања изложбе биће презициран у
зависности од програмске шеме културног центра.

• Опис програма: поставком ове изложбе ће се проблематизовати фигурација у

таписерији, одн. фигура као мотив и главни носилац теме. Развој таписеријске
уметности у нас половином педесетих година 20. века и током наредних деценија
пратио је дешавања на ликовној сцени бивше Југославије, али и светске уметничке



токове, у којима је доминирала апстракција као средство израза уметника.
Антропоморфни и зооморфни мотиви, ретко приказивани у савременој таписерији,
могу се вишеструко тумачити, између осталог и као реминесценције на

западноевропске средњовековне узоре.

///-8. ИЗЛОЖБА “ДОБРОДОШЛИУАТЕЛзЕ 61", САЈАМ ТУРИЗМА, НОВОСАДСКИ САЈАМ

Потребна средства: 72.ООО,ОО динара
Буџет Града Новог Сада (01)

Циљ програма: унапређње едукативних и анимационих програма; стварање и

едукација нове публике; промовисање идентитета „Атељеа 61“ и медија таписерије
кроз бољу видљивост и доступност садржаја туристима; унапређење маркетиншких
активности и комуникације са туристичким организацијама у Србији и ван ње...
Време реализације програма: октобар 2019.
Опис програма: представљање делатности и активности „Атељеа 61“ као специфичне
установе указаће на атрактивност таписеријског медија, чије се извођење може
видети у свега неколико европских центара. Планирано је да се изложбом таписерија,
видео презентацијама и штампаним промотивним материјалом оствари сарадња са
туристичким организацијама у земљи и иностранству, те да „Атеље 61“ постане
занимљива и атрактивна дестинација утуристичкој понуди Новог Сада.

///–9. МЕБУНАРОДНИСТУДЕНТСКИКОНКУРСЗА ИДЕЈНО РЕШЕЊЕ ТАПИСЕРИЈЕ

Потребна средства: 568.831,00 динара
• Буџет Града Новог Сада (01)

Циљ програма: Остваривање контаката и развој међународне сарадње са младим
уметницима; праћење нових тенденција у оквиру уметности класичне таписерије;
богаћење Збирке таписерија “Атељеа 61"; проширивање сазнања о новим техникама
и технологијама у таписеријској уметности...

Време реализације програма: март– октобар 2019. године
Опис програма: концепцијом конкурса и избором учесника указује се на тежњу

„Атељеа 61“ ка партиципативној улози у програмима ОПЕНС-а (Омладинска
престоница Европе 2019).
Након објаве конкурса и слања позива факултетима, академијама, уметничким
удружењима и институцијама у Србији и у свету, пристигле предлоге разматраће
чланови стручног жирија и доделити откупне награде за идејно решење таписерије,
које ће се извести у радионици “Атељеа 61" и остати у Збирци таписерија ове
установе.

10



!!!-10. ШКОЛА ТКАЊА

Потребна средства: 35.000,ОО динара
Буџет Града Новог Сада (01)
Циљ програма: очување и популарисање ткања као старог заната кроз едукацију
одраслих; упознавање са етнолошком проблематиком кроз савремене облике ткања;
оживљавање текстилних традиција и њихово укључивање у развој креативности.
Време реализације програма: јануар –децембар 2019. године.
Опис програма: Школа ткања одвијаће се као обука на рамовима за ткање,
хоризонталним и вертикалним разбојима, у просторијама “Атељеа 61", у циклусима
од по четири месеца, одн. до 60 часова. Ради успешнијег популарисања ткања као
старог заната, “Атеље 61“ ће држати обуку групама од по 7 до 10 полазника.
Досадашњи успешан рад значајан је допринос популарисању ткања као старог заната
и развијању креативности преко уметничких заната.

!!!-11. ИЗДАВАЧКАДЕЛАТНОСТ– МОНОГРАФИЈА “АТЕЛзЕА 61" – 5. фаза

Потребна средства: 236.500,00 динара
Буџет Града Новог Сада (01)
Циљ програма: публиковање резултата истраживачког рада; промовисање и

популаризација таписерисјког фонда „Атељеа 61“ и уметности таписерије уопште;
остваривање комуникације са стручном уметничком јавношћу; едукација деце и

одраслих...
Време реализације: јун 2019. године
Опис програма: у току 2019. године наставиће се рад на припреми за издавање
монографске студије „Атељеа 61“ у правцу ангажовања стручних лица – лектора,
коректора, преводилаца и аутора текстова и рецензија.

НАКНАДЕ ЧЛАНОВИМА УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГОДБОРА

Потребна средства: 350.000,00 динара
Буџет Града Новог Сада (01)

На основу чл. 14 Одлуке о установама културе чији је оснивач Град Нови Сад ("Сл. лист
Града Новог Сада", бр. 11/2010 и 39/2010) накнада за рад припада председнику и
члановима управног одбора "Атељеа 61". Такође, на основу чл. 19 Одлуке о установама
културе чији је оснивач Град Нови Сад ("Сл. лист Града Новог Сада", бр. 11/2010 и
39/2010) накнада за рад припада и председнику и члановима надзорног одбора "Атељеа
61".

11



|У– ИНВЕСТИЦИЈЕ

|У–1.АДМИНИСТРАТИВНА ОПРЕМА (НАБАВКА НОВЕ ОПРЕМЕ)

• Потребна средства: 136.000,00 динара
• Буџет Града Новог Сада (01)

· Набавка поте–ћоок рачунара за потребе обављања општих послова, презентација на
изложбама, коришћења електронске разгледнице, израде картона за таписерије...;

- Набавка лап топа
· Набавка монитора велике резолуције
– Набавка канцеларијске столице

У – ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ ,
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ И ОСТАЛЕ ТЕКУћЕ дОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ

• Потребна средства: 1.049.729,00 динара
• Буџет Града Новог Сада (01)

У! – СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ

• Укупна средства: 531.412,00 динара

"Атеље 61" планира да у току 2019. године оствари сопствене приходе од реализације
услуга ткања и рестаурације таписерија и изнајмљивања таписерија из Збирке "Атељеа
61". Остварени приходи утрошиће се за повећање зарада запослених, за различите
стручне услуге, услуге за културу, банкарске провизије, путне трошкове запослених за
посете значајним изложбама и културним догађајима.

ПЛАН ПРИХОДА "АТЕЊЕА 61"

]

Извор финансирања Износ

01 – приходи из буџета 19.797.621,00
07 – средства из буџета 0,00
04 – сопствени приходи 531.412,00
07 – средства од осталих нивоа власти 0,00
УКУПНО: 20.329.033,00

12



ПЛАН РАСХОДА “АТЕЊЕА 61"

Извор
„

Економ. Извор Извор Извор финансирања

класиф. финансирања финансирања финансирања 07 Укупно
. 01 07 из буџета 04 остали нивои

власти

411 8.985.100,00 201.280,41 9.186.380,41
412 1.540.900,00 34.519,59 1.575.419,59
413 543.144,00 543.144,00

_
414 62.000,00 1.000,00 63.000,00

1—

415 278.146,00 278.146,00
416 185.000,00 185.000,00
421 2.059.036,00 19.000,00 2.078.036,00
422 203.135,ОО 80.000,ОО 283.135,00

·

423 З.053.200,00 95.000,00 З.148.200,00
424 737.831,00 65.512,00 803.З43,00

←

425 400.000,00 400.000,00
Г

426 564.400,00 35.000,00 599.400,00
&

465 5 1.014.529,00 100,00 1.014.629,00
4–827 35.100,00 35.100,00

„ 7483 100,00 . 1оо,оо
% 512 136.000,00 136.000,00
ГУкупно 19.797.621,00 531.412,00 20.329.033,00„

13



Ч←

88883

88882

88888.

88.~←

88888

883»

88888

88888.–

8888?

88883

8888

888688

_

8.888

8.888.

8888

шава:

„5880:

(м

55282;

8?

8.885

8885

088:

54208.

(м

35282;

883

8.888»

8.888

8.888

8888.

8.982

:
шецшомЕшо

(т

.←5>__

%%

88883

8888

8888

88882

швчшошчљшо

5

53542

88?

88888–

88883

28345.

53

ЕЕББЕЕЗ

3?

88888

88882

.5>

шхчшогцчгџшсџ

ш=2←џо

%%

88

Е>5>

„за:–„_.:

555.

иде

8.838

8.585

8889

8.889

8.885

8885

8.885

8883

8888

ш„_>←5с_

Е>5>

55

8.888

8882

8888

88888

ш←>5>

ш←цЕо

ш=2←џо

95

88885.

8.888

8888

8.888

8.888

8888

88882

8885

8.88ктн

(Ејбхштшцсшљ

Р.?

88

Ошбххшцзоц

(м

ш←>5>

83.

8.8~_=н_н

8.888

8888

8889

88888

88388

ш←>5>

шхгаб

им?

88888

8888

8.888

8888

888.8н

88888

88888

88888

(„__бхгљоехх

ш←>5>

чим–„

88883

8888:

(ечшотчљшо

ш←>5>

тим–„

88888

88882

ш←>5>

шбљЕЕЕЗ

„и?

88888

8.883

8.888

8.888

Е>5>

шхшхЕцбхххгчч

„и?

88

58515;

56:39;

5550

„из

8885

8.888

8888

8.888

8888

8.888

8.888

883

88888

133

68058

8:96

>
←>=

„~?

88

>8←813←џохз

>←>с

55855

мм?

88283

88812

8883

88888

8888

:ПБгшт

>
←>с

хтшшхзб

„~?

888.~шн

8.888

8.888.

88888

88882

8888

шзшљсо

:
802:

525

8?

0553

35.555:

%

9530:

ЕЗ

2428

„2555

.БЕ

.тцш

.Е

ЕсхачцЗ:

шт>_>_

(ваш

.даш

868

„таг

Захшт

(18058

(ЕЗ

8:21

.5.

.хш

_

_

_



9.

,

.мудзаедет

;%

тв

ж

&&

ђ„
Ш
_е

наши–М

„

←

&

„„

ска:

За
.„

ш←

3093

Б:

=>:зхчшџч3с

шнхш←←„цш

.шно~.~н.о~

.::ЧшцшшоцБ:


